OTYET

OB VICMOJIHEHWM YUPEXOEHWEM MIAHA EFrO ®HAHCOBO-XO3ANCTBEHHOW AEATE/IBHOCTY

YupexpaeHue

O6ocobneHHoe nogpasaenexHve

Yupepgutens

HavmeHoBaHue opraHa, OocyLLecTBNs-

IOLLEero NOHOMOYUMS yupeauTens

Bug, comHaHcoBoro obecneyexus (gesTenbHOCTH)
MepnoanyHOCTb: KBapTasibHas, rogosas
EavHuua namepenus: py6.

Ko
HavmeHoBaHuWe nokasarens A
CTPOKU
1 2
Joxoabl - BCero 010

[loxoabl OT oKa3aHWsA NNaTHbIX yCnyr
(paboT), KomMneHcauwnit 3aTpat
Mpoune goxoabl

YMeHblUeHNe CTOMMOCTMN
MaTepuanbHbIX 3anacos

Ha 1saHBaps 2019 r.
®rbOY BO "Camapckas TCXA"

Poccuiickan ® epepauyms

MWHMCTEPCTBO CEeMbCKOro xo3siicTea Poccuiickoii ®eaepauyum
MpuHOCSALLAas [0X04 AEATENbHOCTL (COBCTBEHHbIE AOXOAbI YUPEXAEHUS)

1. Joxoabl yypexaeHus

Koa YTBEPXAEHO McnonHeHo nnaHoBbIX Ha3HaYeHui
AHANVTUKN NNAHOBbIX yepes nuuesble uepes 6aHKoOBCKMe uepes kaccy HeKaccoBbIMM
HasHaveHun cyeTta cyeTa yupexaeHmns onepauusiMmn
3 4 5 6 7 8
116 500 000,00 111 236 474,98 - 5 114 224,87
130 114 690 000,00 109 501 908,45 - 5079 224,87
180 1400 000,00 1360 000,00 - -
440 410 000,00 374 566,53 - 35 000,00

dopma no OKY[,
Jata
no OKMO

no OKTMO
no OKMNo
nasa no BK

no OKEU

mao

9
116 350 699,85
114 581 133,32

1360 000,00
409 566,53

KOAbl
0503737
01.01.2019
00493304

00000001

082

383

He ncnonHeHo
naaHoBbIX
HasHaYeHui

10
X

108 866,68

40 000,00
433,47



Koa
HaumeHoBaHve nokasaTtens
CTPOKM
1 2
Pacxogabl - Bcero 200
B TOM uucne:
®oHA onnaTbl TpyAa v CTpaxoBble
B3HOCbI

WHble Bbinnatbl NnepcoHany
yupexaeHuid, 3a ncknveHnem oHaa
onnatbl Tpyja

VHble Bbinnatbl, 3a UCKIYEHNEM
coHaa onnaTbl TpyAa YUpPeXAEeHWUNA,
nvuam, npuBaeKkaeMbIM COrnacHo
3aKoHOAaTeNbCTBY A/19 BbINOMHEHNSA
0TAEeNbHbIX NOTHOMOUNIA

B3HOCbI No 065A3aTeIbLHOMY
coumnanbHOMy CTpaxoBaHutio

Ha BbINnatbl No onnarte Tpyaa
pabOTHUKOB U WUHble BbINNaTbI
paboTHMKaM yupexaeHuii
HayuHo-nccnegosatenbckue un
ONbITHO-KOHCTPYKTOPCKME paboThbl
Mpoyas 3akynka ToBapos, paboT
nycnyr

Mocobus 1 KoMNeHcauumn rpaxgaHam un
MHblE couManbHble BbIMNaThl, KpOMe
ny6ANYHBIX HOPMATUBHbIX
0653aTenbLCTB

CTtuneHguun

VMicnonHeHne cypebHbIX akToB
Poccwiickoin depepaumm n MAPOBbIX
cornaweHuii no Bo3MeLLeHN0 Bpeaa,
NPUYNHEHHOTO B pesynbTrare
He3aKOHHbIX fecTBuin (6e3aencTems)
opraHoB rocyfapCcTBeHHOl BnacTu
(rocypapcTBeHHbIX OpraHoB), OpraHoB
MECTHOro camoynpasneHns nmbo
LO/MKHOCTHbIX /UL, 3TUX OpPraHoB.,

a TaKke B pesynbTare AeaTenbHOCTU
yupexaeHuii

Ynnata npouyunx Hanoros, c60poB n
WHbIX nnatexer

Ynnata uHbIX nnarexei

Pesynbtat ucnonHenns (geduuyunt/ 450

npounLmnT)

Koa

aHanTUKnN

3
X

112

113

119

241

244

321

340
831

852

853

2. Pacxogpl yupexaeHusi

YTBEPXAEHO
naaHoBbIX
HasHauYeHui

4
125 509 734,44

61 039 399,69

1500 000,00

500 000,00

17 324 131,51

1000 000,00
42 656 203,24

190 000,00

300 000,00
150 000,00

450 000,00

400 000,00
-9 009 734,44

yepes nuuesble

cyeta
5
113 131 704,59

61 039 399,69

121 642,45

17 324 131,51

1000 000,00
32 484 073,80

190 000,00

224 002,00
24 246,78

394 953,57

329 254,79
-1 895 229,61

/ICNO/THEHO NTAHOBbIX HA3HAYEHWi

uepes 6aHKOBCKME uepes kaccy
cyeta yupexaeHus
6 7
1464 418,05

1002 419,25

118 988,00

- 343 010,80

- 3 649 806,82

HeKacCcoBbIMU
onepaynamu

8

®dopma 0503737 c.2

He ncnonHeHo

NAaHoBbIX
viaro Ha3HaYeHWiA
9 10

114 596 122,64 10913611,80

61 039 399,69

1124 061,70 375 938,30
118 988,00 381 012,00
17 324 131,51
1000 000,00 "
32 827 084,60 9 829 118,64
190 000,00
224 002,00 75 998,00
24 246,78 125 753,22
394 953,57 55 046,43
329 254,79 70 745,21
1754 577,21 X



HavmeHoBaHue nokasartens

1

NCTOYHMKN (hUHAHCMPOBaHKSA
nedwuumta cpeacTs - Bcero (ctp. 520 +
cTp.590+ cTp. 620 + cTp. 700 + CTP.
730 + cTp. 820 + cTp. 830)

B TOM yucne:

BHYTpeHHWE NCTOUHMKM
13 HUX:

[BUXEHNE fEHEXHbIX CPEACTB
NOCTYN/EHNE AEHEXHbIX CPEACTB
npouve
BbIGbITUE [EHEXHbIX CPEeACTB

BHELLHWE UCTOUYHUKM

U3 HUX:

I3MeHeHWe OCTaTKOB CPeACTB
yBE/INYeHNe OCTATKOB CPELCTB,
BCETo
YMeHbLLEHUE OCTATKOB CPEACTB,
BCETo

I3MeHeHMe oCTaTKoB MO BHYTPEHHWUM

060poTam CpesCcTB yupexaeHnst

B TOM uuncne:
yBE/NYeHre OCTaTKOB CPesCTB
yupexaeHus
yMeHbLUEHMEe OCTaTKOB CPefCcTB
yupexaeHus

M3MeHeH1e oCcTaTKoB Mo BHYTPEHHUM

pacuetam

B TOM uuncre:
yBE/IMYeHne OCTaTKOB Mo
BHYTPEHHUM pacueTam (KT
030404510)
YMEHbLUEeHe 0CTaTKOB Mo
BHYTPEeHHUM pacuetam (AT
030404610)

Kog
CTPOKMN

2
500

520

590
591

592
620

700
710
720

730

731
732

820

821

822

Kog,
aHannTUKn

3

510

610

510

610

510

610

YTBEpXaeHo
MNAHOBbIX yepes nuLeBble
HazHaueHui cyeTa
4 5
9 009 734,44 1895 229,61
9 009 734,44 -1 754 577,21

- -133 909 977,44

132 155 400,23

3 649 806,82

5 233 946,52

-1 584 139,70

yepes 6aHKoBCKME
cyeTa

6

-6 818 086,22

6 818 086,22

6 818 086,22

-6 818 086,22

. ICTOUYHVKM (huHaHCMpoBaHMsa aeduumTa CPeacTB yupexaeHus
IcnoNHeHo NNaHoOBbIX HA3HAYEHWIA

uepes kaccy
yupexaeHus

7
-3 649 806,82

-6 775 466,16
6 775 466,16

-3 649 806,82

1584 139,70

-5 233 946,52

HeKaccoBbIMU
onepaynamm

8

nao

9
-1 754 577,21

-1 754 577,21
-147 503 529,82

145 748 952,61

13 636 172,44

-13 636 172,44

dopma 0503737 c¢.3

He ucnonxeHo
naaHoBbIX
Ha3HauyeHwul

10

10 764 311,65

10 764 311,65

X

X



MIcnonHEeHo NNaHoBbIX Ha3HaYeHul’

dopma 0503737 c.4
He ncnonHeHo

Kog,
HavmeHoBaHve nokasartess
CTPOKM
1 2
i3MeHeHne ocTaTKoB pacyeToB Mo 830
BHYTPEHHUM NPUBIEYEHUAM CPeaCcTB
B TOM yucne:
yBe/InYeHne pacyeTos Mo 831

BHYTPEHHEMY NPMBIEYEHUIO
ocTaTtkoB cpeacts (KT 030406000)
YMeHbLUEeHNEe pacyeToB Mo 832
BHYTPEHHEMY NpuBIEUYEHUIO

ocTaTtkoB cpeacTts (41 030406000)

Kop,
HanmeHoBaHuMe nokasarens
CTPOKU
1 2
BosBpalleHo ocTaTkos cybcuauii 910
NpOLUAbIX N1eT, BCEro
13 HUX MO KoJaM aHasMTUKN:

911
BosBpallleHO pacxof0B MPOLUbIX feT, 950
BCEro

13 HUX MO KoJam aHa/INTUKU:
951
w cml, r
PykoBogutenb
wnodn"’
f5 | si LUM
FnaBHbIN Byxrantep
"N
*
"*4y>*r o g-A;
VicnonHntens

Kon YTBEpPXAEHO
aHANUTUKN NNaHoBbIX . yepes nuuesble yepes 6aHKOBCKME yepes Kaccy HekKaccoBbIMU TOro I'Il'IaHOBbIXv
HasHa4eHun cyeTa cyeta yupexaeHus onepauymsamu HasHa4YeHun
3 4 5 6 7 8 9 10
X
6 895 907,78 6 895 907,78
-6 895 907,78 -6 895 907,78
4. CBefeHVsi 0 BO3BparTax OCTaTKoOB cybcmanini n pacxogoB NPOLWbIX f1eT
Koa MpoussefeHo BO3BpPaToB
aHANTIKM yepes NnueBble yepes 6aHKoBCKME yepes Kaccy HekaccoBbIMU TOro
cueTa cuyeta yypexaeHus onepauuamm
3 4 5 6 7 8
PykoBoautens
(pacwmndposka *<5anmcu) quHaHCOBO- o (nognL, (paclmndpoBka nognucu)
3KOHOMM4Yeckou CI'Iy)K6bI
(pacwudpoBka noanucu)
LleHTpannsoBaHHas byxranTepus
(HaumeHoBaHune, OFPH, VHH, KM, mecToHaxoxaeHue)
PykoBogutesnb
(ynonHomoquHoe HMU,O) (BOMKHOCTB) (noanuce) (pacwudposka nognucu)
2 A 22

(momxHocTb)/ y / (nopucs) (pacwudh(568Ka nognucu) (tenedboH, e-mail)



