## ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ УЧРЕЖДЕНИЕМ ПЛАНА ЕГО ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

на 1 января 2019 г.	
ФГБОУ ВО "Самарская ГСХА"	
Российская Федерация	× ×

коды

0503737

01.01.2019

00493304

00000001

082

383

Форма по ОКУД

Дата

по ОКПО

по ОКТМО

Глава по БК

по ОКПО

по ОКЕИ

Наименование органа, осуществля-	
ющего полномочия учредителя	Министерство сельского хозяйства Российской Федерации
Вид финансового обеспечения (деятельности)	Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)
Периодичность: квартальная, годовая	

## 1. Доходы учреждения

Учреждение

Учредитель

Обособленное подразделение

Наименование органа, осуществля-

Периодичность: квартальная, годовая Единица измерения: руб.

Наименование показателя Код строки	Кол	Код	Утверждено плановых назначений		Не исполнено				
		аналитики		через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	плановых назначений
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Доходы - всего	010		116 500 000,00	111 236 474,98	-	5 114 224,87	-	116 350 699,85	х
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат		130	114 690 000,00	109 501 908,45	-	5 079 224,87	-	114 581 133,32	108 866,68
Прочие доходы		180	1 400 000,00	1 360 000,00	-	-	-	1 360 000,00	40 000,00
Уменьшение стоимости материальных запасов		440	410 000,00	374 566,53	-	35 000,00	-	409 566,53	433,47

## 2. Расходы учреждения

	Код	Vor	Код Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений					Не исполнено
Наименование показателя	строки	аналитики		через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	плановых назначений
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Расходы - всего	200	X	125 509 734,44	113 131 704,59	-	1 464 418,05	-	114 596 122,64	10 913 611,80
в том числе:									
Фонд оплаты труда и страховые взносы		111	61 039 399,69	61 039 399,69	-	-	-	61 039 399,69	-
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда		112	1 500 000,00	121 642,45	-	1 002 419,25	-	1 124 061,70	375 938,30
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий		113	500 000,00		-	118 988,00		118 988,00	381 012,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений		119	17 324 131,51	17 324 131,51	-			17 324 131,51	
Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы		241	1 000 000,00	1 000 000,00	-	-	-	1 000 000,00	-
Прочая закупка товаров, работ и услуг		244	42 656 203,24	32 484 073,80	-	343 010,80	-	32 827 084,60	9 829 118,64
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств		321	190 000,00	190 000,00	-	-	-	190 000,00	
Стипендии		340	300 000,00	224 002,00	-		-	224 002,00	75 998,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда,		831	150 000,00	24 246,78	÷	-	-	24 246,78	125 753,22
причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений									
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей		852	450 000,00	394 953,57	-	-	-	394 953,57	55 046,43
Уплата иных платежей		853	400 000,00	329 254,79	-	-	-	329 254,79	70 745,21
Результат исполнения (дефицит / профицит)	450	х	-9 009 734,44	-1 895 229,61	-	3 649 806,82	-	1 754 577,21	х

3. Источники финансирования дефицита средств учреждения

	Код	Код	Утверждено плановых назначений		Не исполнено				
паименование показателя стр	строки	аналитики		через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	плановых назначений
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Источники финансирования дефицита средств - всего (стр. 520 + стр.590+ стр. 620 + стр. 700 + стр. 730 + стр. 820 + стр. 830) в том числе:	500		9 009 734,44	1 895 229,61	**	-3 649 806,82	-	-1 754 577,21	10 764 311,65
Внутренние источники из них:	520		-	_	-	-	-	-	
Движение денежных средств	590	x	-	-	-			-	
поступление денежных средств прочие	591	510	-	-	-	-	-	-	-
выбытие денежных средств	592	610	-	-	-	-	-	-	-
Внешние источники из них:	620		-	-	-	÷	-	-	-
Изменение остатков средств	700	x	9 009 734,44	-1 754 577,21			-	-1 754 577,21	10 764 311,65
увеличение остатков средств, всего	710	510	-	-133 909 977,44	-6 818 086,22	-6 775 466,16	-	-147 503 529,82	х
уменьшение остатков средств, всего	720	610	-	132 155 400,23	6 818 086,22	6 775 466,16	-	145 748 952,61	x
Изменение остатков по внутренним оборотам средств учреждения в том числе:	730	х	-	3 649 806,82	-	-3 649 806,82	1	-	-
увеличение остатков средств учреждения	731	510	-	5 233 946,52	6 818 086,22	1 584 139,70	-	13 636 172,44	х
уменьшение остатков средств учреждения	732	610		-1 584 139,70	-6 818 086,22	-5 233 946,52	-	-13 636 172,44	х
Изменение остатков по внутренним расчетам в том числе:	820	х	i.e		-	-	-	-	-
увеличение остатков по внутренним расчетам (Кт 030404510)	821		-	-		-	-	-	-
уменьшение остатков по внутренним расчетам (Дт 030404610)	822		9	=	-	-	15	-	

Наименование показателя Код строки	Кол	Кол	Код Утверждено		Не исполнено				
	аналитики	плановых назначений	через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	плановых назначений	
11	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Изменение остатков расчетов по внутренним привлечениям средств в том числе:	830	х	-		-	1	-	7	
увеличение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств (Кт 030406000)	831			6 895 907,78	-	1.61	-	6 895 907,78	71.4
уменьшение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств (Дт 030406000)	832		*	-6 895 907,78	-	14-7		-6 895 907,78	0-

## 4. Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых лет

Наименование показателя	Код строки	Код	Произведено возвратов						
		аналитики	через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого		
1	2	3	4	5	6	7	8		
Возвращено остатков субсидий прошлых лет, всего из них по кодам аналитики:	910			-	-	-	-		
	911			-	-	-	-		
Возвращено расходов прошлых лет, всего из них по кодам аналитики:	950		9		-		-		
and Mildelings	951			-	-	-	**		

всего					
из них по кодам аналитики: 95 <sup>-</sup>	1				
Руководитель (подпись)	All (pacuum	Пешров фровка додписи)	Руководитель финансово- экономической службы	(подпись)	ОВ Пасеменея (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер (подпись)		фровка подписи)			
an a			Централизованная бухгалі		ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)
		Руководитель (уполномоченное лицо)	(должность)	(подпись)	(расшифровка подписи)
Исполнитель	<i>Грен т. б. у</i> (должность)	(подпись)	С. В Кизал (расшифровка подг	писи) (тел	пефон, e-mail)